

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Samhällsbyggnadskontoret
Göran Bardun, Kommunekolog

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-03-05

1 (2)

Diarienummer
KSM-2019-1305-330

Hållbarhetsutskottet

Utlåtande för motion om slåtterängar vid Krusboda ängar

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Hollmark
Kommundirektör



Sara Kopparberg
Chef samhällsbyggnadskontoret

Beskrivning av ärendet

Inger Gemicioglu (V) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om ökad biologisk mångfald för delen av Krusboda ängar som är belägen söder om Banstigen och längs med Wättinge gårdsväg söderut. Motionen har remitterats till hållbarhetsutskottet för förslag till beslut.

Förslagsställaren pekar på att det finns en artrik och slåttergynnad flora i området. Motionen pekar också på att det finns värdefulla bestånd med buskar kring de öppna ängs- och hagmarkerna. Ängen och buskagen ger livsmiljöer för en mängd olika arter av växter och djur. Vattendraget som rinner från Krusboda, över ängsmarkerna och ned mot Prästängen, hyser periodvis bäver.



Motionen föreslår att södra delen av ängsområdet längs Wättinge gårdsväg, från Banstigen och söderut, ska ingå i det planerade Barnsjöns naturreservat och att ängsmarken ska skötas genom ett program för slåtter för en rik flora- och fauna samt att områdets buskage och skogsbryn ska bevaras till gagn för bland annat djurlivet.

Kommunens naturvårdsarbeten inom Krusboda ängar

Kommunstyrelseförvaltningens samhällsbyggnadskontor arbetar med flera naturvårdsarbeten i aktuellt område. Kontoret ansvarar för det ordförandeförslag att inrätta Barnsjöns naturreservat vilket även finns med i kommunens översiktsplan, Tyresö 2035. Kontoret förbereder även för en igångsättning av projektet för att bilda Barnsjöns naturreservat. Där ingår genom information från naturinventeringar att utarbeta förslag till avgränsning för naturreservatet och ta fram underlag som skötselplan och beslut med regler för området. Ängsmarkerna ingår inom utredningsområdet för det planerade Barnsjöns naturreservat.

Krusboda ängar. Kommunen utreder förutsättningar för omställning av skötsel av flera gräsytor till hävdad ängsmark – som en del av den löpande verksamhetsutvecklingen. Slätter av ängsmark utförs vanligen en till två gånger per år till skillnad för nuvarande mer frekventa gräsklippning som utförs vid behov upp till tre gånger per månad under den gröna delen av året. Den senare metoden gödslar marken till förfång för slätterberoende örter med krav på mark med lågt näringsinnehåll. Dessa artfattiga gräsytor ger pollinerande insekter mycket lite näring. Ängsmarkerna söder om Banstigen som följer Wättinge gårdsväg har potential för att skötas med årlig slätter i stället för traditionell gräsklippning, det finns en artrik flora med mer sällsynta ängsväxter som gynnas av hävd i form av slätter. Buskagen som finns på ängen avses bevaras till nytta för djurlivet i området.

Ekonomiskt kan ängsslätter vara ett alternativ till den vanliga gräsklippningen som kräver mer arbetade timmar per år. En bonus är också att höet kan nyttiggöras som husdjursfoder för intresserade djurhållare.

